ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ HOẰNG KIM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-ĐC
 V/v bổ sung một số hạng mục

dự án Trung tâm văn hóa thể

dục thể thao khu vực phía Bắc

huyện Hoằng Hóa.

       Hoằng Kim, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi: UBND huyện Hoằng Hóa.

Dự án Trung tâm văn hóa thể dục thể thao khu vực phía Bắc huyện Hoằng

Hóa được Chủ tịch UBND huyện phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây

dựng tại Quyết định số 2303/QĐ-UBND ngày 04/10/2021. Thời gian địa phương

đã tích cực phối hợp chặt chẽ với Hội đồng bồi thường GPMB huyện, Trung tâm

viễn thông, Trung tâm Viettel Hoằng Hóa, các đơn vị có liên quan làm tốt công tác

bồi thường GPMB, di dời cột điện dư thừa..., đảm bảo các điều kiện để kịp thời bàn

giao mặt bằng cho Chủ đầu tư thi công xây dựng công trình.

Dự án hoàn thành sẽ là nơi diễn ra các hoạt động chính trị, văn hóa, thể dục

thể thao, là điểm nhấn về cảnh quan của khu vực, được nhân dân khu vực phía Bắc

huyện Hoằng Hóa nói chung, nhân dân xã Hoằng Kim phấn khởi, đồng thuận cao.

Tuy nhiên, qua nghiên cứu Hồ sơ thiết kế BVTC và thực tế hiện trường, còn

một số bất cập như: Tuyến đường giao thông số 02 của dự án chưa kết nối đồng bộ

với tuyến đường liên xã ĐH-HH.03 qua trung tâm hành chính xã; chưa có hệ thống

biển báo giao thông, sơn vạch kẻ đường và gờ giảm tốc tiềm ẩn nguy cơ mất an

toàn giao thông do lưu lượng học sinh đi lại lớn. Ngoài ra, còn một số hạng mục

chưa được đầu tư như: mặt sân vận động, đường dạo nội bộ, cây xanh cảnh quan

hai bên sân khấu sẽ khó khăn, hạn chế cho việc đi lại, đảm bảo vệ sinh môi trường

khi tổ chức các hoạt động.

Để dự án phát huy tối đa hiệu quả đầu tư, đáp ứng tâm tư nguyện vọng của

nhân dân, UBND xã Hoằng Kim kính đề nghị UBND huyện xem xét, điều chỉnh,

bổ sung một số hạng mục của dự án Trung tâm văn hóa thể dục thể thao khu vực

phía Bắc huyện Hoằng Hóa với nội dung như trên.

Kính mong được sự quan tâm của UBND huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên (đ/n);

- Ban QLDA đầu tư xây dựng huyện (b/c);

- BTV ĐU xã (b/c);

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

    Lê Quang Thành

		2024-05-22T15:34:06+0700

		2024-05-22T15:54:55+0700

		2024-05-22T15:54:56+0700

		2024-05-22T15:54:57+0700